

COMUNE DI AURANO
Provincia del VCO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE IN SELCIATO DELLA STRADA COMUNALE INTERNA ALL'ABITATO IN LOCALITA' CORTE GIOVANOLI

COMMITTENTE: COMUNE DI AURANO

Aurano, 15/06/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 01.A02.C10. 015	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione; il compenso viene corrisposto come sovrapprezzo allo scavo e pertanto nella misura dello scavo non deve essere dedotto lo spessore della pavimentazione. In macadam, calcestruzzi cementizi, cubetti, masselli e pavimentazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m² 0,50 e oltre (larg.=(1,70+1,65)/2) (larg.=(1,65+1,75)/2) (larg.=(1,75+1,40)/2)		5,50 12,00 2,30 1,15 1,10 2,00 1,90 1,90 1,75 4,00	1,675 1,700 1,575 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 1,450 1,475		9,21 20,40 3,62 1,61 1,54 2,80 2,66 2,66 2,54 5,90		
	SOMMANO m²					52,94	11,80	624,69
2 01.A01.A80. 080	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata o a sezione ristretta, a qualsiasi scopo destinato, in terreni sciolti o compatti, fino alla profondità di 1,5 m, misurata rispetto al piano di sbancamento o di campagna e deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso In assenza d'acqua (larg.=(1,70+1,65)/2) (larg.=(1,65+1,75)/2) (larg.=(1,75+1,40)/2)		5,50 12,00 2,30 1,15 1,10 2,00 1,90 1,90 1,75 4,00	1,675 1,700 1,575 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 1,450 1,475	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	2,76 6,12 1,09 0,48 0,46 0,84 0,80 0,80 0,76 1,77		
	SOMMANO m³					15,88	88,79	1'409,99
3 26.A04.A11. 035	Pavimentazione in smolli. Fornitura e posa di pavimentazione realizzata in smolli, provvisti in prossimità del luogo di posa, con facce laterali a piano naturale, costa superiore in vista e testate ricavate a spacco e sottosquadra, disposti secondo le geometrie correnti a coltello con spessore costante per filari su fondo dello spessore di cm 6 composto da sabbia (della Dora, della Stura, del Po) con granulometria adeguata (0/4-0/8) mista a cemento tipo 325 (nelle dosi di 200 kg per m³ di sabbia). Nel prezzo si intendono compresi e compensati la fornitura e la posa dell'allettamento, la formazione delle pendenze necessarie allo smaltimento delle acque meteoriche, l'eventuale realizzazione di pendenze per la formazione di scivoli, la bitumatura degli smolli attraverso l'innaffiamento, la battitura con piastra vibrante del peso di kg 150 e la spazzatura delle superfici. Laddove non venga eseguita la bitumatura, è prevista la sigillatura dei giunti attraverso la stesura sulle superfici di boiaccia di cemento (beverone formato da sabbia fine 0/2 e cemento), la successiva pulitura superficiale con getto d'acqua e segatura. E' esclusa la preparazione del sottofondo che sarà compensata a parte. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. in pietra di Langa cm 8-10 (larg.=(1,70+1,65)/2) (larg.=(1,65+1,75)/2) (larg.=(1,75+1,40)/2)		5,50 12,00 2,30	1,675 1,700 1,575		9,21 20,40 3,62		
	A R I P O R T A R E					33,23		2'034,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					33,23		2'034,68
4 01.P18.P02.0 05	(larg.=(1,40+1,50)/2) (larg.=(1,45+1,50)/2) SOMMANO m²		1,15	1,400		1,61		
			1,10	1,400		1,54		
			2,00	1,400		2,80		
			1,90	1,400		2,66		
			1,90	1,400		2,66		
			1,75	1,450		2,54		
			4,00	1,475		5,90		
						52,94	90,44	4'787,89
5 Economie	Cordoni retti o curvi di gneiss o simili, della altezza di cm 25, con smusso di cm 2, con facciavista lavorata per una altezza minima di cm 18 a punta fine, bocciardata o fiammata, come per la faccia piana, rifilati nei giunti per un perfetto combaciamento e per cm 10 di profondità nella faccia opposta a quella a vista Della lunghezza di almeno m 0.80 (lung.=1,70+1,65+1,75+1,40+1,40+1,40+1,40+1,40+1,40+1,45+1,30) SOMMANO m		16,25			16,25		
						16,25	55,42	900,58
6 01.A23.A90. 005	Opere non computabili a misura per ripristini e finiture sull'area oggetto d'intervento per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	269,26	269,26
7 D.L.vo 81/ 2008	Posa in opera di cordoni retti e curvi di gneiss graniti, sieniti, dioriti e simili, delle dimensioni in uso (larghezza cm 30 altezza cm 25) con smusso di cm 2, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90, comprendente: - lo scavo per far posto al cordone e al sottofondo in calcestruzzo, secondo le quote stabilite dalla direzione dei lavori; - il trasporto dei materiali di recupero ai magazzini municipali e dei materiali di rifiuto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato; - lo strato di conglomerato cementizio (cemento mg 15, sabbia m³ 0,400, ghiaietta m³ 0,800) per la formazione del letto di posa dei cordoli, dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 40; - la rifilatura dei giunti e il ripassamento durante e dopo la posa;- la sigillatura con pastina di cemento colata - interventi necessari per eventuali riparazioni e manutenzioni secondo le prescrizioni del capitolato. - ogni opera di scalpellino Con scavo eseguito a mano (lung.=1,70+1,65+1,75+1,40+1,40+1,40+1,40+1,40+1,40+1,45+1,30) SOMMANO m		16,25			16,25		
						16,25	37,39	607,59
	Oneri relativi alla messa in sicurezza del cantiere e degli operai ai sensi del decreto legislativo 81/2008 quali: - recinzione di cantiere - percorsi pedonali - dispositivi di protezione individuale - segnaletica e cartellonistica - equipaggiamento di pronto soccorso SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	490,00	490,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							9'090,00
								9'090,00
	T O T A L E euro							
	A R I P O R T A R E							9'090,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'090,00
	Aurano, 15/06/2022 Il Responsabile del Procedimento							
	A R I P O R T A R E							